
Ministero dell’Università e della Ricerca 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI NAPOLI 

VIA COSTANTINOPOLI, 107/A –  80138  NAPOLI – TEL: 081441900 - 441887- 441888 – FAX: 081444245 –  sito web: www.abana.it – info@abana.it 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 2065  DEL 13.03.2024 

IL DIRETTORE 

VISTO l'avviso pubblico n. 574 del 05.02.2024 per il conferimento degli incarichi d'insegnamento 

relativi all 'A.A. 2023/2024, pubblicato al fine di sopperire alle nuove esigenze didattiche;  

VISTI i verbali delle commissioni di valutazione nominate con decreto direttoriale n. 2017 del 

27.02.2024; 

VISTA la graduatoria pubblicata con D.D. n. 2048 dell’11.03.2024; 

PRESO ATTO dell’assenza di domande e/o di candidati idonei per le discipline: Tecniche di 

animazione digitale 3D 2; 

VISTA la rinuncia all’incarico del docente individuato per il corso di Illuminotecnica e la necessità 

di dover provvedere con immediatezza alla sua sostituzione; 

ATTESA la necessità di dover attivare una procedura d’urgenza per la copertura delle cattedre 

sopracitate, essendo già in corso il secondo semestre accademico 2023/2024 

DISPONE 

la riapertura dei termini, con carattere d’urgenza, per la presentazione delle domande di 

partecipazione relative alla procedura di valutazione comparativa per l’affidamento di contratti 

d’insegnamento, già indetta con Avviso pubblico n. 574 del 05.02.2024, per i campi disciplinari 

riportati in allegato: 

Le domande dovranno pervenire, con le modalità previste all’art. 4 dell’Avviso n. 574 del 

5 Febbraio 2024 attraverso il sito internet http://2.228.119.131:1155/IscrizioneDocenti/accedi.php, 

entro le ore 24.00 del 6 aprile 2024. 

Restano invariate tutte le disposizioni dell’avviso di selezione originario. I requisiti richiesti per la 

partecipazione alla selezione devono essere posseduti al termine fissato nell’avviso originario. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet istituzionale www.abana.it. 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Gaeta 

http://www.abana.it/
http://2.228.119.131:1155/IscrizioneDocenti/accedi.php
http://www.abana.it/


 

 

 

Livello Corso 

A
n

n
o

 

C
o

d
ic

e
 s

e
tt

o
re

 

Se
tt

o
re

 d
is

ci
p

lin
ar

e
 

Attività formative 

Ti
p

o
lo

gi
a

 

CF
A

 

o
re

 

Im
p

o
rt

o
 lo

rd
o

 o
ra

ri
o

 

Descrizione 

Biennio Televisione 1 ABPR23 Illuminotecnica Illuminotecnica TP 6 75 € 42,00 
Si richiedono competenze avanzate maturate nel campo della 
illuminotecnica con particolare riferimento all'ambito 
cinematografico. 

Biennio Desc. Com. MM 1 ABTEC41 Direzione della fotografia Tecniche di animazione digitale 3d 2 TP 8 100 € 42,00 
Si richiede un esperto di animazioni digitali con competenze che 
vadano dalla conoscenza dei principi di animazione tradizionale 
ai nuovi strumenti della computer grafica tridimensionale. 

 


